ve Anadolu'yu İslamlaştırmayı hedef olarak almaları, daha Tuğrul Bey ve Alp Arslan devrinde

Anadolu fetihlerine iştirak eden Selçuklu komutanlarına ″gazi″ unvanının verilmesine sebep

olmuştu. Anadolu’da, teessüs eden ilk Türk devletlerinin kurucularından, Mengücek Gazi (473-

512/1080-1118) ve Danişmendoğlu Melik Ahmed Gazi (463-498/1071-1105) gerek Malazgirt

Zaferini takip eden ilk yıllarda gerek daha sonraları, bu gaza anlayışı ile Gürcüler, Rumlar,

Ermeniler hatta Haçlılarla harb etmiş, bu sebeple de kendilerine ″Gazi″ unvanı verilmişti,

özellikle Melik Ahmed Gazi hakkında ortaya çıkan menkıbeler, onun İslâmlaştırma

faaliyetlerinin, Anadolu halkı tarafından nasıl değerlendirildiğini göstermesi bakımından önem

taşımaktadır. Zira Anadolu’da ilk kurulan ve Anadolu’yu fetheden devletlerarasında, bilhassa

Danişmendoğulları Devleti, gazilik ruh ve şuuru ile teessüs etmiştir(Bayram, 1979, s.279).

XIV. yüzyıl ilk yansında yaşayan meşhur Türk şâiri Âşık Paşa (732/1332) da Alp-Eren

olmak için dokuz şartın lüzumundan bahsediyor ki bunlar Gâziyan-ı Rum'un faaliyet ve

hizmetlerini göstermektedir. Bu dokuz şart:

″Kuvvetli bir yürek yani şecaat, bazı kuvveti, gayret, iyi bir at, hususi bir elbise, yay, iyi

bir kılıç, süngü, uygun arkadaş ″olarak sıralanmıştır (Köprülü, 1981: 208).

askerlerin gözlerini kırpmadan torunlarına bir vatan armağan etme gayretleri, savaşları, onların

gölgesinde kazanılmıştır″( Babinger; 1934, s. 220 vd; Köprülü, 1981: 45-48, 94, 216, 238;

Barthold, 1975: 194-239; Cumbur, 1977, s.11; Demirci, 1988, s.20; Anadol, 1994: 95).

Selçuklu Devleti, Alâeddîn Keykubâd (616/1219)’tan sonra, inkıraza yüz tutmuş, saltanat

kavgaları, Moğol istilası, komşu devletlerle yapılan harpler milleti son derece tedirgin etmiş,

dünyevi huzur ve refahtan mahrum olan halk, uhrevî hayatı kazanmak arzusuyla tekke ve

şeyhlere koşmuştur(Eflâkî, 1986: 453-455)2.

2 Moğol kumandanı Baçu Noyan 654/1256’da Konya’yı işgal etmek istediği zaman, halk çaresizlik içerisinde Mevlana’dan yardım

talebinde bulunmuştu. Mevlana da geceyi şehir haricinde bir tepe üzerinde geçirerek, Moğolların Konya’ya girmeyeceğini belirtmiş